Муниципальное образование

Малиновское сельское поселение

Глава Малиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2008                                                                                                                              №  4

село Малиновка Кожевниковского района Томской области

  О создании общественной

комиссии по содействию

занятости населения

         В соответствии с законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и с целью координации деятельности администрации Малиновского сельского поселения, центра занятости населения, работодателей и общественных организаций в осуществлении мероприятий по содействию занятости населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1 Состав  общественной комиссии по содействию занятости населения согласно приложению 1.

1.2 Положение об общественной комиссии по содействию занятости населения согласно приложению 2.

2. Контроль исполнения данного постановления возложить на управляющего делами администрации Ситникову В.М.

Глава Администрации

Малиновского сельского поселения                                              Т.П.Гохвейс

                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                       к постановлению Главы

                                                                                                       Малиновского сельского

                                                                                                       поселения

                                                                                                       от 31.01.2008 г. № 4

Состав

общественной комиссии по содействию занятости населения

1. Гохвейс Т.П. – Глава Малиновского сельского поселения, председатель комиссии;

2. Ситникова В.М. – управляющий делами администрации, заместитель председателя комиссии;

3. Хламова И.В. – специалист по имуществу и земле, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4. Гохвейс И.В. – ведущий инспектор Центра занятости населения (по согласованию);

5. Сергеев Б.И. – директор ЗАО «Сибирское» (по согласованию);

6. Чичков А.П. – глава ФХ Чичковых (по согласованию);

7. Кузюра П.В. – председатель правления ПК «Малиновский» (по согласованию);

8. Вайвод С.А. – директор ООО «Вайвод и К» (по согласованию);

9. Войтеховская Н.И. – администратор с. Тека (по согласованию);

10. Захарова В.Н. – администратор с.Новосергеевка (по согласованию);

11. Вайвод Н.Г. – администратор с.Борзуновка (по согласованию);

                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                              к постановлению Главы

                                                                                                              Малиновского сельского

                                                                                                              поселения

                                                                                                              от 31.01.2008 г. № 4

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по содействию занятости населения

1. Общие положения.

1.1.Настоящее положение разработано в соответствии с законом РФ «О занятости населения в Российской Федерации» и Постановлением Главы администрации Томской области от 03.12.1998 г. № 425 «О координационном комитете содействия занятости населения Томской области».

Положение определяет основные задачи и направления деятельности, а также порядок формирования и работы общественной комиссии содействия занятости населения (далее – общественная комиссия).

1.2.Общественная комиссия создается постановлением Главы администрации района и является постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим координацию деятельности администрации района, службы занятости, работодателей и общественных организаций по выработке и осуществлению мероприятий, направленных на обеспечение занятости населения территории.

1.3. В состав общественной комиссии входят представители администрации района, работодателей, органов службы занятости, общественных организаций, представляющих интересы граждан, особо нуждающихся в социальной защите, а также представители, правоохранительных и других государственных органов.

Персональный состав комиссии утверждается постановлением Главы Малиновского сельского поселения.

2. Задачи и основные направления деятельности общественной комиссии.

2.1.Основными задачами общественной комиссии являются:

-  взаимодействие администрации Малиновского сельского поселения, работодателей, органов службы занятости, общественных организаций, правоохранительных и других государственных органов в решении вопросов, направленных на обеспечение занятости населения территории;

- изучение ситуации на местном рынке труда и выработка согласованных мер по предотвращению и сокращению длительной безработицы, по снятию социальной напряженности в сельской местности.

2.2. Основными направлениями деятельности общественной комиссий являются:

- содействие органам службы занятости в организации приема и трудоустройства  незанятого населения, переподготовки, профессионального обучения безработных граждан.

- содействие в организации временной занятости населения, общественных работ, летней занятости подростков

- рассмотрение бизнес – планов безработных граждан по организации предпринимательской деятельности и содействие в организации самозанятости в личном подворье;

- содействие в сборе информации о наличии вакантных рабочих мест и трудоустройстве безработных, имеющих длительный период безработицы (более одного года), а также лиц, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы;

- содействие в выявлении лиц, скрывающих свою занятость и получающих пособие обманным путем;

- оказание методической и консультационной помощи гражданам, работодателям и другим заинтересованным лицам.

3. Права общественной комиссии.

      3.1.Для осуществления задач, предусмотренных п.2.1. настоящего положения

       общественная комиссия имеет право:

      - запрашивать у администрации Малиновского сельского поселения, службы занятости

       правоохранительных органов, работодателей и других заинтересованных лиц

       информацию, необходимую для проведения заседаний;

      - приглашать на заседания комиссии работодателей, безработных граждан, имеющих

       длительный период безработицы (более одного года), а также лиц, особо

       нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы

       и других заинтересованных лиц, заслушивать их по рассматриваемым вопросам

       и при необходимости давать соответствующие рекомендации;

      - вносить на рассмотрение Главы администрации района и директора центра занятости

       населения предложения, направленные на решение проблем в области занятости

       населения, выступать с инициативой разработки соответствующих нормативных

       правовых документов.

      4.Организация работы общественной комиссии.

      4.1.Работа общественной комиссии организуется председателем комиссии и

        осуществляется в соответствии с графиком, утвержденным Главой администрации

        Малиновского сельского поселения и согласованным директором центра занятости

        населения.

      4.2.Заседания общественной комиссии оформляются протоколом, который

        подписывается председателем и секретарем комиссии.

        Секретарь комиссии ведет необходимую документацию, извещает членов комиссии

        о времени и месте проведения очередного заседания.

      4.3.Решения общественной комиссии принимаются большинством голосов.

         В случае несогласия член комиссии вправе письменно изложить свое мнение,

         которое должно быть приобщено к протоколу заседания комиссии.

       4.4.Информация о результатах работы общественной комиссии обобщается и

        ежеквартально выносится на рассмотрение Главы администрации Малиновского

        сельского поселения.